
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051800170

170

Nº 92, terça-feira, 18 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O MUNICÍPIO DE AIQUARA - BA, torna público, que realizará Licitação Pública
na Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº TP-002-2021, menor preço global, que tem como
objeto, a contratação de empresas do ramo para execução indireta de pavimentação e
drenagem em diversas ruas do conjunto habitacional Manoel Corrêa, na sede deste
Município, em regime de empreitada por preço global, compreendendo o fornecimento de
materiais e mão de obra, conforme projeto de engenharia anexo, de acordo com as
especificações, quantidades e condições previstos no edital e seus anexos, a ser realizada
no dia 03/06/2021, às 09:30 hs. Informações pelo tel: (0**73) 3547-2312.

Aiquara - BA, 17 de maio de 2021.
VICTOR OTAVIO DE SOUZA LAURÊNCIO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021

LICITAÇÃO: 046/2021
Na edição do dia 17/05/2021, página 172, Seção 3, Diário Oficial da União.

ONDE SE LÊ: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021 LEIA-SE PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos,
ferramentas e peças de reposição destinadas a Construção Civil, Limpeza Urbana e
Jardinagem. Tipo: Menor Preço por lote. Data: 07/06/2021 às 09:00hs, no Setor de
Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/. Informações, das 08:00h às 12:00h
e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí, 17 de maio de 2021.
IRLANE SILVA SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

OBJETO: Contratação de serviços de profissionais especializados na área de saúde para
atender às demandas do Hospital Municipal Felinto da Silveira Maia, das Unidades de
Saúde da Família - USFs, do Centro de Atendimento Psicossocial - CAPS e da Equipe do
Núcleo Ampliado de Saúde da Família e Atenção Primária - ENASFAP, deste Município.

Torna público que no período de 18 de maio de 2021 até o dia 30 de novembro
de 2021, das 08h00min ás 12h00min no setor de licitações e contratos, na sede da
Prefeitura, nesta Cidade de Aracatu, serão recebidas as documentações relativas ao
CREDENCIAMENTO Nº 002/2021 - FMS.

O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura
de Aracatu e/ou via e-mail: licitacao@aracatu.ba.gov.br, das 08h00min ás 12h00min.

Aracatu-BA 17 de maio de 2021.
JAMES PORTO BRITO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8º termo Aditivo de Prazo ao CT Nº 162/2018, TP Nº 3/2018. P. adm. nº 137/2018,
contratante: Prefeitura Mun. de Barro Alto-BA, Contratado: WTM Construções e transporte
LTDA, CNPJ: 13.582.689/0001-51, Objeto: Melhoria habitacional para controle da doença de
chagas nesse município. Assinatura do aditivo: 27/04/2021 válido até 24/08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021/SRP
Repetição

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
28/05/2021 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 871193 Pregão
Eletrônico Nº 021/2021/SRP Objeto: Contratação de empresa para aquisição futura e
eventual de gêneros alimentícios dos tipos: secos, frios, frutas e legumes, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais do município de Brejões-BA, através do Sistema de
Registro de Preços.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.brejoes.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas
pelo e-mail licita.brejoes@hotmail.com ou pelo Tel. 075 3654-2158.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021- SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
28/05/2021 às 10h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 873092 Pregão
Eletrônico Nº 022/2021/SRP Objeto: Contratação de empresa para aquisição futura e
eventual de cestas básicas, que serão destinadas às famílias deste município, as quais,
comprovadamente se encontram em situação de vulnerabilidade social, de acordo com o
que preceitua a Lei Municipal nº 841/2010, através do Sistema de Registro de Preços.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.brejoes.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas
pelo e-mail licita.brejoes@hotmail.com ou pelo Tel. 075 3654-2158.

Brejões - BA, 17 de Maio de 2021.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Prefeitura Municipal de Brejolândia, através da CPL, comunica a todos os
interessados que realizará a seguinte Licitação: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021. Objeto:
contratação de empresa especializada nos serviços de engenharia para Prestação de
Serviços de pavimentação em paralelepípedos em ruas e praças do Povoado de
Serrolândia, Zona Rural deste Município, num total de 2.085,89 M² de área pavimentada,
conforme proposta de convênio/Contrato de Repasse nº 001747/2019, firmado entre o
Ministério das Cidades / Caixa Econômica Federal e este Município, conforme Edital e seus
anexos. Abertura no dia 02.06.2021, as 09:00 horas.

Os interessados poderão ler e obter o Edital e seus anexos, juntamente com o
projeto básico, na sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Brejolândia sito
à Praça Alpiniano José Alves nº 11 - Brejolândia-Ba, das 8:00 às 12:00 hs, ou através do
edital publicado na integra no diário oficial do Município site
http://www.brejolandia.ba.gov.br/. Informações e-mail cpl.pmb.ba@gmail.com - Gelson C.
dos Santos - Presidente CPL/PMB/BA.

Em 17 de maio de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 8/2021

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Brumado-BA torna pública a
realização de Credenciamento Público, nos termos permitidos pela Lei Municipal
1.800/2017, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93, visando atender
despesa com contratação de empresa para prestação de serviços médicos de regulação e
intervenção no SAMU - 192.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL.

O Credenciamento dos interessados ocorrerá entre o período de 21/05/2021 a
21/05/2022, mediante o cumprimento das exigências prescritas no Edital. Divulgação de
outros atos-Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 02/06/2021,
às 09:00h (nove) horas, em sua sede, para Atender despesa com contratação de empresa
para prestação de serviço de recuperação asfáltica nos logradouros públicos do município
de Brumado.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781.

O Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail:
semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna publico a errata da matéria publicada no dia 06/05/2021 no Diário Oficial da
União - DOU - seção 3 -ISSN 1677-7069, quando publicou erroneamente a vigência e o
prazo de execução.

ONDE SE LÊ:
vigência:09 (nove) meses; execução:07 (sete) meses
LEIA-SE:
vigência:07 (sete) meses; execução:07 (sete) meses - Antonio Sergio Moura de

Sousa - Presidente em exercício

Camaçari-BA, 17 de maio de 2021.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da COMPEL
em exercício

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Fase de Documentação de Habilitação
Concorrência Nº 001/2021
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras de
macrodrenagem, localizado no Bairro Jardim Limoeiro, no Município de Camaçari/Ba.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que de posse da Documentação de Habilitação, realizou sua análise
(interna) cujo julgamento e resultado, está assim descrito:

As empresas: PAVLOC CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE MAQUIINAS LTDA;
COMTECH ENGENHARIA LTDA; NTW ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS LTDA; GRADUS
CONSTRUTORA LTDA; e QG CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, atenderam de forma
satisfatória ao exigido no Edital, portanto, foram analisadas, julgadas e consideradas
HABILITADAS e apta a participarem das fases seguintes do certame.

E, quanto as empresas. CONSTRUMOREIRA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E
CONSTRUÇÕES; MANTEP- MANUTENÇÃO PROJETOS E OBRAS INDUSTRIAIS LTDA; LN
CONSTRUTORA LTDA; TOP EMPREENDIMENTOS LTDA; ELITE ENGENHARIA LTDA; DAUD
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; SOLUTIONS EMPREENDIMENTOS EIRELI e
JMPN CONSTRUTORA EIRELI, foram analisada, julgadas e consideradas INABILITADAS e não
apta a participarem das fases seguintes do certame.

Os motivos estão explicitados na ATA de Julgamento Interna - que se encontra
disponível no Portal de Compras do Município.

Camaçari-BA, 17 de maio de 2021.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da COMPEL
em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Torna público o resultado da TOMADA DE PREÇO 05/21, PA 01.05.04.21,
objeto: construção do auditório da Escola Catão Dourado. Vencedora: ABC Construção Civil
LTDA, CNPJ 03.434.720/0001-53. Valor: R$ 341.694,47.

Canarana-BA, 14 de maio de 2021.
EDUARDO SEIXAS PIMENTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que
estará realizando o PREGÃO ELETRÔNICO n° 028/2021 cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
DIVERSO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODA REDE VINCULADA À SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA. Abertura das propostas: 31/05/2021
às 09h:30min; Disputa: 31/05/2021 às 10:00h. Edital disponível no site www.licitacoes-
e.com.br e no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores
informações através do e-mail: copel@candeias.ba.gov.br. Telefone para contato: (71)
3601-2725.

Candeias-BA, 17 de Maio de 2021.
ERITON RAMOS

Pregoeiro


		2021-05-18T09:01:56-0300




